
  Strona 1 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, dnia 27.03.2024 r. 

 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia Gminy Jelcz – Laskowice wraz z 

jednostkami organizacyjnymi 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY  TREŚCI SWZ  NR25/2024/Jelcz - 

Laskowice 

 

Działając w imieniu i na rzecz Gminy Jelcz - Laskowice, na podstawie udzielonego 

pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez 

wykonawców oraz informuje o następujących zmianach w SWZ: 

 

Pytanie 1: 

Proszę o podanie ilości drużyn w OSP i MDP - Gminy Jelcz Laskowice ? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że jest 9 drużyn OSP oraz 7 drużyn MDP. 

 

Pytanie 2: 

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź 

ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że 

Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 3: 

Wnioskuję o zmianę na – pobyt w szpitalu – świadczenia płatne za każdy dzień pobytu w 

szpitalu Ubezpieczonego będącego następstwem nieszczęśliwego wypadku, pod warunkiem 

pobytu w szpitalu minimum 3 dni. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 4: 

Wnioskuję o doprecyzowanie, iż opcję dodatkowe takie jak: zwrot kosztów leczenie, 

świadczenia dodatkowe za pobyt w szpitalu udzielna są na terytoriom Rzeczypospolitej 

Polskiej. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 5: 

Wnioskuję o doprecyzowanie, w jakim przedziale wiekowym są strażacy zgłoszeni do 

ubezpieczenia grupowego OSP i MDP? 



  Strona 2 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w OSP przedział wiekowy jest 16 -50 lat, 

natomiast w MDP przedział wiekowy jest  10 – 16 lat. 

 

Pytanie 6: 
Proszę o przedstawienie zaświadczenie o szkodowości z ryzyka NNW dla OSP i MDP. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że szkodowość została podana w załączniku nr 

11 do SWZ Informacje do oceny ryzyka. 

 

Pytanie 7: 

Wnioskuje zmianę SU w zakresie: Koszty nabycia przedmiotów ortopedycznych i środków 

pomocniczych do 10 000 zł . 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 8: 

Wnioskuję o zmianę SU w zakresie : koszty przeszkolenia zawodowego inwalidów o 10 000 

zł. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 9: 

Wnioskuję o zmianę SU w zakresie: Oparzenia i odmrożenia na 10 000 zł . 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 10: 

Prosimy o potwierdzenie, że ogólne wyłączenia lub ograniczenia odpowiedzialności ujęte w 

OWU wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost 

włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SWZ i że powyższe dotyczy również 

ryzyk, dla których wskazano wyłączenia odpowiedzialności w programie ubezpieczenia (np. 

w klauzulach dodatkowych, rozszerzeniach odpowiedzialności). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 
 

Pytanie 11: 

Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności określone w SWZ będą miały 

zastosowanie do umowy ubezpieczenia, nawet jeżeli OWU wykonawcy nie określają limitu 

odpowiedzialności dla danego ryzyka lub określają go w innej wysokości. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 12: 

 Prosimy o potwierdzenie, że wartości świadczeń, o które wnioskuje Zamawiający w ramach 

Pakietu III (pkt 2-7, str, 37 zał. nr 1 do SWZ), stanowią podlimit sumy ubezpieczenia NNW 

wynoszącej 50.000 zł. 



  Strona 3 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że są to sumy ubezpieczenia, o które wnioskuje w 

ramach ubezpieczenia następstw nieszczęśliwych wypadków OSP. 

 

Pytanie 13: 

Prosimy o potwierdzenie, że w ramach Pakietu III do ubezpieczenia zostanie zgłoszonych 

170 osób. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 14: 

Prosimy o potwierdzenie, że możliwość zmiany postanowień zawartej umowy (§ 4 

projektowanych postanowień umowy), a w szczególności dotyczących: 

- przedłużenia umowy, 

- przyjęcia do ochrony działalności Zamawiającego innej niż przyjęta na początku umowy, 

- zmiany przedmiotu ochrony ubezpieczeniowej polegająca na objęciu ochroną 

dodatkowego ryzyka ubezpieczeniowego, wymaga zgody obu stron. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie  powyższym. 

 

DOTYCZY : Załącznik nr 1 do SWZ (pakiet I zamówienia) 

 

Pytanie 15: 

Prosimy o przesuniecie terminu złożenia ofert na 22.03.2024r. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu na 11.04.2024 r. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 16: 

Proszę o włączenie do zakresu Pakietu I zamówienia w części dotyczącej Ubezpieczenie 

szyb i przedmiotów szklanych od stłuczenia, Ubezpieczenie mienia od kradzieży z 

włamaniem i rabunku oraz ryzyka dewastacji, Ubezpieczenie mienia od ognia i innych 

żywiołów, Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk , treści 

poniższych klauzul: 

 

KLAUZULA WYŁĄCZENIA CHORÓB ZAKAŹNYCH 

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej 

umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są 

objęte ryzyka szkód spowodowanych przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym 

niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są 

następstwem innych zdarzeń objętych zakresem niniejszej umowy ubezpieczenia. 

W rozumieniu niniejszej klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może 

zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na 

inny organizm, w przypadku gdy:  

2.1.  substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny 

organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz

  

2.2.  metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi 

przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na 



  Strona 4 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między 

organizmami, oraz  

2.3.  choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem 

szkody dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić 

spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości 

korzystania z rzecz. 

Odpowiedź: 
 

Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne 

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek 

klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za 

• jakiekolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, 

usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie 

wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o 

podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na 

nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz 

• wynikające z nich jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne 

szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie 

funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, 

a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów 

lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do 

powstania szkód. 

Przy czym za: 

• dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do 

komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i 

elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie 

sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania 

i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń. 

• wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź 

kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub 

kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub 

sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, 

„robaki” i „bomby czasowe i logiczne”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Klauzula sankcji 

Ubezpieczyciel nie będzie zobowiązane do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub 

wypłaty jakichkolwiek środków lubudzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie 

udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub 

udzielenie świadczenia może narazić Ubezpieczyciela na jakiekolwiek kary, sankcje lub 

restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, 

ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów 

Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, 

Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź 



  Strona 5 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

jakichkolwiek innych sankcji wynikających z obowiązującego prawa, a także w zakresie w 

jakim Ubezpieczyciel zobowiązane jest do zastosowania wobec klienta, wypłacanych 

środków lub udzielanych świadczeń, środków i sankcji przewidzianych w wyżej 

wymienionych sankcjach. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 17: 
Proszę o włączenie do zakresu Pakietu I zamówienia w części dotyczącej Ubezpieczenie 

odpowiedzialności cywilnej z tyt. prowadzonej działalności i posiadanego mienia, 

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tyt. administrowania drogami treści 

poniższych klauzul:  

 

Zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych 

sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Klauzula sankcji 

Ubezpieczyciel nie będzie zobowiązane do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub 

wypłaty jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie 

udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub 

udzielenie świadczenia może narazić Ubezpieczyciela na jakiekolwiek kary, 

sankcje lub restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, 

ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów 

Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, 

Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź 

jakichkolwiek innych sankcji wynikających z obowiązującego prawa, a także w zakresie w 

jakim Ubezpieczyciel zobowiązane jest do zastosowania wobec klienta, wypłacanych 

środków lub udzielanych świadczeń, środków i sankcji przewidzianych w wyżej 

wymienionych sankcjach. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 

Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 

 

Pytanie 18: 

W przypadku lokalizacji dotkniętych powodzią w okresie od 1997 r., prosimy o wskazanie 

inwestycji, działań rozwiązań wprowadzonych/wdrożonych po powodzi, mających na celu 

wyeliminowanie ryzyka powodzi bądź jego ograniczenie. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z załącznikiem nr 9 do SWZ Rejestry 

majątku nie miały miejsca powodzie od 1997 roku. 

 



  Strona 6 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 19: 

Przedmiot ubezpieczenia - prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia w 

ramach niniejszego postępowania w zakresie ubezpieczenia mienia, szyb i przedmiotów 

szklanych, i ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk jest zamknięty 

katalog mienia/kategorii mienia, tj. mienie/kategorie mienia zgłaszane do ubezpieczenia w 

ramach niniejszego postępowania, określone w SWZ i załącznikach do SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 20: 
W przypadku braku potwierdzenia na pytanie 19, prosimy o wskazanie kategorii mienia, 

jaką Zamawiający planuje włączyć do ubezpieczenia w okresie ubezpieczenia wraz z 

szacowaną sumą ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Pytanie nie dotyczy Zamawiającego. 

 

Pytanie 21: 
Zbiory biblioteczne, księgozbiory oraz zasoby archiwalne - prosimy o potwierdzenie, ze 

zbiory nie zawierają tzw. „białych kruków” oraz wskazanie pozycji o najwyższej wartości 

oraz - w miarę możliwości - przybliżonej wartości łącznej zbiorów. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zbiory biblioteczne nie zawierają tzw. 

„białych kruków”, najdroższe egzemplarze w zbiorach to książki o wartość ok. 100 zł, 

całość księgozbioru wynosi ok. 578 000 zł. 

 

 

Pytanie 22: 
Prosimy o potwierdzenie, że limity wskazane w SWZ dla ryzyka kradzieży z włamaniem i 

rabunku są obowiązujące, niezależnie od odmiennych postanowień OWU Ubezpieczyciela. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 23: 
Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone obiekty w złym stanie 

technicznym, w tym o złym stanie technicznym dachu, okien, nieszczelnością rynien, 

niezabezpieczonymi szczelinami w złączach płyt, nieprawidłowymi spawami, brakami w 

zabezpieczeniu otworów dachowych lub inne elementy budynku. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że jest jeden obiekt – świetlica  w Piekarach, 

przeznaczona do remontu. 

 

Pytanie 24: 
Czy występują albo będą występować obiekty zabytkowe, objęte nadzorem konserwatora 

zabytków, wpisane do rejestrów zabytków – proszę o podanie wartości, roku budowy, 

konstrukcji i sposobu zabezpieczenia mienia oraz stanu technicznego. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że jest Pałac – siedziba Urzędu Miasta i Gminy 

Jelcz-Laskowice, ul. Witosa 24, rok budowy 1886, zabezpieczenie – instalacja p.poż, 

ochrona całodobowa, stan techniczny – dobry, konstrukcja murowana, stropy 

częściowo żelbetowe, częściowo drewniane, stolarka okienna drewniana,  więźba 



  Strona 7 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

dachowa drewniana, pokryta blachą miedzianą, podpiwniczony, wartość : 2 819 509,32 

zł. 

 

Pytanie 25: 
Prosimy o wskazanie obiektów wyłączonych z eksploatacji, jeżeli takie są, wraz ze 

wskazaniem przyczyny wyłączenia z eksploatacji i ich stanu technicznego. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że z eksploatacji wyłączona jest Świetlica w 

Piekarach. 

 

Pytanie 26: 
Obiekty wyłączone z eksploatacji, czy Zamawiający planuje w okresie ubezpieczenie 

wyłączyć z eksploatacji obiekty, jeżeli tak - to jakie i z jakiego powodu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie planuje. 

 

Pytanie 27: 
Proszę o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe we wszystkich lokalizacjach i 

obiektach zgłaszanych do ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami, są 

sprawne technicznie i posiadają wszystkie aktualne przeglądy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 28: 
Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwkradzieżowe są sprawne i posiadają 

wszystkie aktualne technicznie przeglądy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 29: 
Prosimy o wyłączenie szkód wskutek działania wód gruntowych lub o wprowadzenie limitu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 300 000 zł. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 30: 
Prosimy o wprowadzenie limitu na ryzyko powodzi i deszczu nawalnego w wysokości 2 

mln zł oraz franszyzy redukcyjnej na te ryzyka w wysokości 10 % nie mniej niż 1000,00zł. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 5 000 000 zł. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 31: 
Proszę o informację czy są obiekty o konstrukcji drewnianej – proszę o podanie wykazu 

wraz ze sposobem zabezpieczenia ppoż tego mienia oraz przed dostępem osób trzecich. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie ma obiektów o konstrukcji drewnianej. 

 

Pytanie 32: 
Proszę o informację jakie inwestycje i modernizacje oraz adaptacje są zaplanowane w 

okresie ubezpieczenia objętym SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zaplanowana jest:  



  Strona 8 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

- Rozbudowa PSP nr 1 w Jelczu-Laskowicach, ul. Świętochowskiego 1 

- Budowa hali wielofunkcyjnej przy PSP nr 3 Jelcz-Laskowice, ul. Hirszfelda, 

- Budowa pomostu Jelczańskiego – nad stawem Jelcz-Laskowice, 

- Fontanna  i szalet miejski w parku przy ul. Witosa. 

- Rozbudowa serwerowni – siedziba UMiG Jelcz-Laskowice  

- Siłownia plenerowa przy PSP nr 3 – Jelcz-Laskowice, ul. Prusa  

 

Pytanie 33: 
Czy w ostatnich trzech latach miały miejsce szkody w mieniu, których Zamawiający nie 

ubezpieczał bądź ubezpieczał i nie zgłaszał tytułem powstałych strat i naprawiał je w 

ramach własnego budżetu? Proszę o opis i podanie wartości kosztów tych napraw. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie było takich szkód.  

 

Pytanie 34: 
Proszę o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są drogi, ulice, jezdnie, chodniki, 

mosty, wiadukty, przepusty i inna tym podobna infrastruktura drogowa. 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza zgodnie z powyższym. Jednocześnie 

informuje, że infrastruktura drogowa jest zgłoszona do ubezpieczenia na pierwsze 

ryzyko z limitem 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

(załącznik nr do SWZ Szczegółowe warunki ubezpieczenia – str. 12 pkt. 6). 

 

Pytanie 35: 
Czy wystepują pustostany, jeśli tak to dla pustostanów i obiektów nieużytkowanych 

powyżej 30 dni proszę o zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej na 5% nie mniej niż 

1000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że jest obiekt nieużytkowany – świetlica w 

Piekarach. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie franszyzy. 

 

Pytanie 36: 
Jakie prace remontowe w ostatnich latach klient prowadził? Jaki Fundusz remontowy na to 

przeznaczył? Jaką część obiektów to objęło? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie posiada funduszu remontowego. Prowadzi 

prace remontowe dróg i swoich obiektów. 

 

Pytanie 37: 
Odnośnie klauzuli wyłączająca ryzyka cybernetyczne, jeśli Klient nie wprowadzi tej 

klauzuli, to proszę o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie jest ubezpieczenie 

mienia od ryzyk cybernetycznych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 38: 
W związku z tym, że do  ubezpieczenia mienia zgłaszane będą kolektory sloneczne, solary, 

ogniwa fotowoltaiczne prosimy o dosłanie informacji na temat tych instalacji: sposób ich 

montażu, czy na płaskich dachach, czy są na stałe przytwierdzone do dachów, jaka jest ich 



  Strona 9 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

moc na jednym budynku, ile budynków posiada tę instalację, jakiej konstrukcji (palnej czy 

niepalnej) jest pokrycie dachowe na których jest ta instalacja. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na terenie Gminy występują 4 obiekty  z  

zamontowaną instalacją fotowoltaniczną : 

1) Przedszkole Publiczne nr 2 Jelcz-Laskowice, ul. Liliowa 3 – instalacja o mocy 

27,9 kW, montaż na gruncie, 

2) Żłobek i Przedszkole Publiczne nr 3 – Jelcz-Laskowice, ul. Świętochowskiego 2 

– instalacja o mocy 9,84 kW, montaż na dachu płaskim ( konstrukcja niepalna) 

pokrytym papą. 

3) Świetlica wiejska w Miłoszycach przy ul. Głównej 7A – instalacja o mocy 11,57 

kW, montaż na dachu dwuspadowym ( konstrukcja niepalna)  

4) Kontenerowa toaleta publiczna – Jelcz-Laskowice, ul. Chabrowa,  montaż na 

dachu płaskim ( konstrukcja niepalna)  - instalacja o mocy -  5,5 kW 

 

Pytanie 39: 
Wnosimy o ustanowienie limitu na ww. mienie tj. będą kolektory sloneczne, solary, ogniwa 

fotowoltaiczne w wysokosci 50.000 zł i ustanowienie franszyzy redukcyjnej w wysokosci 

10% nie mniej niż 1000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgodę. 

 

Pytanie 40: 
Wnosimy o wykreślenie klauzuli „12. Klauzula technologiczna”. 

W przypadku niemożności jej usunięcia wnosimy o wskazanie limitu i wskazanie jakie 

miałyby być to koszty. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 50 000 zł. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 41: 
Prosimy o potwierdzenie, ze wszystkie zgłaszane do ubezpieczenia obiekty: 

a) posiadają pozwolenie na użytkowanie, 

b) są użytkowane i i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego, 

c) oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym 

stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione 

podmioty, 

d) w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących 

użytkowanie obiektów/instalacji. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 42: 
Prosimy o zastąpienie treści klauzuli automatycznego pokrycia –zarówno w ubezpieczeniu 

mienia od wszystkich ryzyk jak i sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, poniższą 

treścią: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Klauzula ubezpieczenia nowych inwestycji 

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala 



  Strona 10 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

się, co następuje: 

1) nowe inwestycje, za które uważa się środki trwałe stanowiące budynki, budowle, lokale, 

maszyny, urządzenia i wyposażenie, obiekty małej architektury oraz sprzęt elektroniczny 

stacjonarny i przenośny, zostają automatycznie objęte ochroną ubezpieczeniową z chwilą 

ich wpisu do rejestru środków trwałych lub udokumentowanego zakupu; 

2) nowe inwestycje, o których mowa w pkt 1, objęte są ochroną ubezpieczeniową pod 

warunkiem poinformowania Ubezpieczyciela w terminie do dwudziestego dnia każdego 

miesiąca kalendarzowego o inwestycjach zrealizowanych i zarejestrowanych w miesiącu 

poprzedzającym; 

3) odpowiedzialność Ubezpieczyciela z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do 

ustalonego w umowie ubezpieczenia limitu odpowiedzialności Ubezpieczyciela w 

wysokości 20% łącznej sumy ubezpieczenia mienia na dzień zawarcia umowy 

ubezpieczenia, jednak nie więcej niż 10 mln PLN; 

4) składka ubezpieczeniowa za objęcie ochroną ubezpieczeniową każdej nowej inwestycji 

zgłaszanej do ubezpieczenia będzie naliczana za okres świadczonej ochrony 

ubezpieczeniowej, na podstawie taryfy mającej zastosowanie do umowy ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 43: 

Jeżeli przedmiotem ubezpieczenia są napowietrzne linie energetyczne, to prosimy o 

ograniczenie ochrony do linii znajdujących się w odległości max. do 1000 m od 

ubezpieczonej lokalizacji. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 44: 
Franszyza: prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w odniesieniu do Ubezpieczenie 

mienia od wszystkich ryzyk – 1000 zł, oraz szkód powstałych w sprzęcie elektronicznym -

500 zł, oraz dla ubezpieczenia przedmiotów szklanych -50zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie 45: 
Klauzula przemieszczenia mienia pomiędzy lokalizacjami -prosimy o ustalenie limitu w 

wysokości 500 000,00 PLN. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 46: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie prowadzi składowiska odpadów/ochrona nie 

obejmuje składowiska ani mienia z związanego z działalnością odpadową. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 47: 
Prosimy o potwierdzenie, iż limity i franszyzy wymienione w SWZ będą miały 

zastosowanie pomimo innych uregulowań w tym zakresie w OWU wykonawcy. 



  Strona 11 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 48: 
Odnośnie ubezpieczenia sprzętu elektronicznego na stałe zamontowanego w pojazdach 

samochodowych - prosimy o wskazanie sprzętu elektronicznego i jego wartości, 

zamontowanego na stałe w pojazdach lub ustanowienie limitu odpowiedzialności dla 

takiego sprzętu. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na ustanowienie limitu w wysokości  1000 zł ( 

jeden samochód służbowy). Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 49: 
Franszyza: prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 300 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgodę. 

 

Pytanie 50: 
Na jaki dzień podana jest szkodowość klienta i przy jakiej wysokości franszyzy. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że szkodowość została  podana na luty 2024 r. i 

przy braku franszyz. 

 

Pytanie 51: 
Umowa- proszę o potwierdzenie, iż wszelkie zmiany umowy będą mogły być dokonane za 

zgodą obu stron. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 52: 
Prosimy o informacje czy u Zamawiającego i jednostkach zgłaszanych do ubezpieczenia w 

ostatnich 20 latach wystąpiły szkody z tytułu powodzi i podtopień- jeśli tak to prosimy o 

wskazanie kiedy i jaka była wysokość strat. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z załącznikiem nr 9 do SWZ Rejestry 

majątku nie miały miejsca powodzie od 1997 roku oraz lokalizacje zgłoszone do 

ubezpieczenia nie znajdują się na terenie zalewowym. 

 

Pytanie 53: 
Prosimy o informacje czy całość mienia jaka obecne jest zgłoszona do ubezpieczenia była 

dotychczas objęta ochroną ubezpieczeniową - jeśli nie to prosimy o wskazanie jakie mienie 

jest zgłaszane po raz pierwszy. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w latach ubiegłych mienie ubezpieczone było 

w zakresie ubezpieczenia od ognia i innych żywiołów, natomiast w obecnym 

postępowaniu przedmiotem zamówienia jest ubezpieczenie mienia od wszystkich 

ryzyk. W pozostałych ryzykach zakres ubezpieczenia jest podobny w stosunku do lat 

ubiegłych.  

 

Klauzule: 
 



  Strona 12 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 54: 

Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto prosimy o 

potwierdzenie, iż klauzula nie dotyczy mienie ubezpieczonego na I ryzyko. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 55: 
Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji prosimy o usunięcie lub przeniesienie do 

warunków fakultatywnych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie do klauzul fakultatywnych. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 56: 

Klauzula automatycznego pokrycia majątku po zebraniu danych do SWZ- prosimy o 

ustanowienie limitu wzrostu w wysokości 10% aktualnej sumy ubezpieczenia lub innego 

akceptowalnego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Zakres ubezpieczenia: 
 

Pytanie 57: 

Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w SWZ mają zastosowanie 

ogólne warunki wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 58: 

Prosimy o wykreślenie w punkcie 17( str, 9) zapisu: „ Do ochrony pozostają włączone 

szkody we wszelkiego rodzaju wkładkach, bezpiecznikach ......do końca zdania". 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgodę. 

 

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tyt. prowadzonej działalności i 

posiadanego mienia 

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tyt. administrowania drogami 

 

Pytanie 59: 

Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 500zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgodę. 

 

Pytanie 60: 
Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla czystych strat finansowych w 

wysokości 10% nie mniej niż 2 000,00 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na franszyzę 10% nie mniej niż 500 zł. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 



  Strona 13 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 61: 
Pkt. 12 -prosimy o usunięcie tego punktu lub wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności za 

szkody wyrządzone przez bezpańskie psy w wysokości 10 000,00 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 50 000 zł. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 62: 
W odniesieniu do chorób zakaźnych – prosimy o włączenie poniższych wyłączeń: 

Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za szkody: 

1) powstałe w następstwie działalności nie objętej umową ubezpieczenia; 

2) spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, o których istnieniu w chwili zawierania 

umowy ubezpieczony wiedział; 

3) spowodowane przeniesieniem choroby Creutzfeldta–Jacoba lub innych encefalopatii 

gąbczastych oraz HIV; 

4) powstałe w następstwie wykonywania tatuaży w tym makijażu permanentnego; 

5) powstałe przy wykonywaniu usług kosmetycznych i fryzjerskich w przypadku nie 

posiadania i nie stosowania przez ubezpieczonego urządzeń niezbędnych do sterylizacji i 

odpowiednich procedur procesu sterylizacji lub zawarcia umowy na wykonanie sterylizacji z 

podmiotem dysponującym odpowiednimi urządzeniami. 

6) Zamawiający nie odpowiada za szkody powstałe w następstwie zakażenia wirusem 

SARS-CoV-2 (wywołującym chorobę COVID-19) oraz jego mutacjami”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 63: 
W odniesieniu do czystych strat finansowych, prosimy o wprowadzenie poniższych 

wyłączeń: 

Wykonawca nie odpowiada za szkody: 

1) powstałe w następstwie działalności nieobjętej umową ubezpieczenia; 

2) wyrządzone przez niezgodne z prawem działanie lub zaniechanie przy wykonywaniu 

władzy publicznej; 

3) wynikające z naruszenia przepisów dotyczących ochrony danych osobowych, zwalczania 

nieuczciwej konkurencji lub przepisów prawa antymonopolowego; 

4) wyrządzone podmiotom powiązanym kapitałowo z ubezpieczonym, jeżeli powstały w 

wyniku udzielonych porad, zaleceń lub instrukcji; 

5) wyrządzone przez ubezpieczonego innemu ubezpieczonemu objętych tą samą umową 

ubezpieczenia lub wyrządzone przez ubezpieczonego ubezpieczającemu; 

6) związane ze stosunkiem pracy; 

7) wynikające z niedotrzymania terminów; 

8) wynikające z przekroczenia ustalonych kosztorysów; 

9) wyrządzone przez wadliwy produkt; 

10) wynikające z działalności reklamowej, marketingowej, informacyjnej; 

11) powstałe z tytułu świadczenia usług informatycznych; 

12) wyrządzone przez wirusy lub innego rodzaju programy zakłócające pracę programu 

komputerowego, całego komputera, sieci, niezależnie od źródła ich pojawienia się; 



  Strona 14 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

13) polegające na konieczności poniesienia kosztów na przebudowę i naprawę części lub 

całości przedmiotu umowy; 

14) związane z poleceniami, wskazówkami lub poradami udzielonymi powiązanym 

kapitałowo lub gospodarczo podmiotom; 

15) związane z działalnością polegającą na projektowaniu, doradztwie,planowaniu, kontroli, 

wycenie, zarządzaniu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 64: 

Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że w sprawach nie uregulowanych w SIWZ 

zastosowanie mają ogólnie obowiązujące przepisy prawa oraz postanowienia OWU 

wybranego Wykonawcy, w tym wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności w nich 

zawarte, za wyjątkiem postanowień, które Zamawiający wprost włączył do SIWZ i opisał w 

programie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 65: 
Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiający nie oczekuje udzielenia ochrony dla ryzyk 

podlegających obowiązkowi ubezpieczenia ani ochrony nadwyżkowej ponad sumę 

gwarancyjna wynikającą z ubezpieczeń obowiązkowych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 66: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje 

szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz 

administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także w związku z 

prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem 

odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 67: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek 

przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową 

odpowiedzialność. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 68: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje obowiązkowej ani 

dobrowolnej odpowiedzialności cywilnej z tytułu wykonywania zawodu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 69: 
Prosimy o potwierdzenie iż odpowiedzialność w ramach OC zarządcy dróg nie obejmuje 



  Strona 15 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

ochroną szkód wyrządzonych przez pojazdy podlegające obowiązkowemu ubezpieczeniu oc 

p.p.m. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 70: 
Prosimy o uzupełnienie poniższych informacji: 

1. oc zarządcy dróg – iloma kilometrami dróg zarządza Zamawiający, ile placów i 

parkingów oraz ile kilometrów dróg jest w utrzymaniu Zamawiającego; 

2.jakie produkty mają być objęte ochroną w oc za produkt i jakie przychody Zamawiający 

osiąga z tytułu ich sprzedaży; 

3. Jakie franszyzy były stosowane w oc ogólnej w okresie ostatnich 5 lat. 

4. Czy poprzedni przetarg obejmował ten sam wykaz podmiotów – czy też któraś z 

jednostek była ubezpieczania indywidualnie? 

5. czy szkodowość obejmuje wszystkie jednostki zgłoszone do ubezpieczenia? 

6.na kiedy aktualne są dane o przebiegu ubezpieczenia – jeśli są starsze niż 30 dni prosimy o 

ich aktualizację. 

7. w OPZ jest oczekiwane objęcie ochroną m.in. oc z tytułu Domów Pomocy Społecznej- a 

wykazie ubezpieczonych nie zawiera takiego podmiotu. Prosimy o podanie ile jednostek 

opiekuńczych całodobowych prowadzi Zamawiających, dla ilu podopiecznych, ilu 

zatrudniają pracowników – jeśli mają być objęci ochroną w oc pracodawcy. 

8. ile pojazdów nie podlegających ubezpieczeniu obowiązkowemu Zamawiający posiada i 

jakie to pojazdy. Czy dla tych pojazdów Zamawiający zawiera obowiązkowe ub. oc. p.p.m. 

niezależnie czy istnieje taki obowiązek? Czy były roszczenia z tego tytułu w ost. 5 latach? 

9. Prosimy o podanie ile decyzji z ostatnich 5 lat zostało uznanych za niezgodne z prawem i 

jakich obszarów dotyczyły? 

10. Czy w okresie ostatnich 5 lat względem zamawiającego kierowano roszczenia związane 

z wykonywaniem władzy publicznej, jaka była wartość roszczeń i jak się zakończyło 

postępowanie? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje: 

1. 50 km dróg publicznych ok. 300 km dróg wewnętrznych, nie jest prowadzona  

ewidencji placów i parkingów. 

2.  zgodnie z załącznikiem nr 1 do SWZ Szczegółowe warunki zamówienia OC za 

produkt nie jest przedmiotem zamówienia. 

3. Nie miały zastosowania franszyzy i udziały własne 

4. Zamawiający informuje, że wykaz podmiotów do ubezpieczenia uległ zmianie. 

Żadna z jednostek nie była ubezpieczana indywidualnie. 

5. Zamawiający potwierdza. 

6. Szkodowość przedstawiona w załączniku nr 11 do SWZ Informacje do oceny ryzyka 

jest sporządzona dzień luty 2024 r. 

7. nie prowadzi 

8. nie posiada ( w tabeli VII ujęty jest zgniatacz rolniczy) 

9. nie było 

10. nie kierowano 

 



  Strona 16 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 71: 
Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie 

mają przepisy prawa oraz ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia w tym klauzule 

Wykonawcy. Jeżeli ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia w tym klauzule wskazują 

przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one 

zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej 

SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 72: 
Prosimy o potwierdzenie, iż limity i franszyzy wymienione w SWZ będą miały 

zastosowanie pomimo innych uregulowań w tym zakresie w OWU wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 73: 
Prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie ma obejmować oc z tytułu odpłatnego zarządzania 

nieruchomościami osób trzecich w zakresie podlegającym obowiązkowi ubezpieczenia, ani 

nadwyżkowej oc ponad sumę gwarancyjną z ubezpieczenia obowiązkowego. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 74: 
Prosimy o zmniejszenie podlimitu dla pkt. 12. wyrządzone przez bezpańskie zwierzęta – do 

poziomu 50.000 zł na jeden i wszystkie wypadki. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 61. 

 

Pytanie 75: 
Prosimy o potwierdzenie, że w ramach oc ogólnej ochroną ma być objęta wyłącznie 

ustawowa odpowiedzialność Zamawiającego i jednostek podległych i że Zamawiający nie 

oczekuje umownego rozszerzenia odpowiedzialności w stosunku do obowiązujących 

przepisów prawa. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 76: 
Prosimy o potwierdzenie, że obligatoryjny zakres ubezpieczenia w zakresie szkód 

wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych nie obejmuje oc za szkody powstałe w 

następstwie zakażenia wirusem SARS-CoV-2 (wywołującym chorobę COVID-19) oraz jego 

mutacjami ani odpowiedzialności za wszelkie inne pandemie/epidemie/ stany zagrożenia 

epidemie/pandemie/ stany nadzwyczajne wprowadzone/ogłoszone przez organy władzy 

publicznej lub Światową Organizację Zdrowia, które mogą zostać ogłoszone w okresie 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 77: 
Prosimy o wykreślenie oc za zakażenia wirusem HIV. Dodatkowo prosimy o potwierdzenie, 



  Strona 17 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

że ochrona nie obejmuje szkód spowodowanych przeniesieniem choroby Creutzfeldta – 

Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 78: 
Prosimy o zmniejszenie podlimitu dla 19. związane z posiadanym mieniem i działalnością 

ochotniczych straży pożarnych – do poziomu 100.000 zł na jeden i wszystkie wypadki. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 79: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres terytorialny w ub. oc jest ograniczony wyłacznie do 

terytorium RP. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 80: 
Z oc zarządcy dróg prosimy o wykreślenie pokrycia dla czystych strat finansowych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgodę. 

 

Pytanie 81: 
Prosimy o potwierdzenie, że ochrona w oc zarządcy dróg ma obejmować wyłącznie 

odpowiedzialność za szkody nagłe, niespodziewane i niezależne od woli ubezpieczonego. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 82: 
Czy bieżące remonty dróg, mostów, kładek, przepustów oraz całoroczne sprzątanie i 

utrzymanie dróg Zamawiający (lub jednostki podległe) realizują silami własnymi, czy też 

zlecają podmiotom zewnętrznym? Jeśli na zewnątrz, to czy wymaga się od Wykonawców 

zawarcia odrębnego ubezpieczenia stosownie do świadczonych usług? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że są  zlecane podmiotom zewnętrznym, wymaga 

się odrębnego ubezpieczenia, stosownie do świadczonych usług. 

 

Pytanie 83: 
Prosimy o potwierdzenie, że postanowienia §2 ust. 5.Wszystkie ubezpieczenia na kolejne 

okresy rozliczeniowe oraz doubezpieczenia zawierane w trakcie trwania niniejszej Umowy 

Generalnej a także zwroty składek kalkulowane będą na bazie stawek zastosowanych 

poniżej tzn. (…) nie dotyczą oc ogólnej oraz oc zarządcy dróg. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 84: 
Prosimy o potwierdzenie, że zapisy §4 ust. 1 pkt 1. nie dotyczą oc ogólnej oraz oc zarządcy 

dróg. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 



  Strona 18 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 85: 
Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zmiany umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia 

postępowania mogą być wprowadzone za zgodą obu stron: Zamawiającego i Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 86: 
Prosimy o informacje o istniejących zabezpieczeniach ppoż. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że jest to instalacja  p.poż, gaśnice, hydranty. 

 

Likwidacja szkód -pakiet 1: 

 

Pytanie 87: 

Proszę o zmianę klauzuli szybkiej likwidacji szkód – proszę o akceptację terminu oględzin 

w okresie 3 dni. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 88: 
Proszę o wykreślenie 31. Klauzuli likwidatora szkód, jeżeli nie będzie takiej zgody to proszę 

o zmianę słowa „oddelegowania” na „wskazania”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 89: 
Proszę o wykreślenie: 36. Klauzuli rzeczoznawców. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 90: 

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje 

poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone 

jest każdorazowo pisemnym protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie 

budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 41. 
 

Pytanie 91: 

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają 

pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym 

wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z 

określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 41. 
 

Pytanie 92: 

Prosimy o informację czy Zamawiający planuje w okresie ochrony wyłączyć z eksploatacji 

jakieś budynki i budowle, jeżeli tak to które. 

Odpowiedź: Zamawiający nie planuje . 



  Strona 19 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Pytanie 93: 
Da budynków wyłączonych z użytkowania wnioskujemy o wprowadzenie zakresu FLEXA 

(pożar, uderzenie pioruna, wybuch i katastrofę lotniczą.). 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 94: 

Prosimy o informację, czy od 1997 roku lokalizacje Zamawiającego zostały dotknięte 

ryzykiem powodzi/podtopień? Jeśli tak, prosimy o podanie wartości strat, nawet jeśli 

Zamawiający nie posiadał w tym zakresie pokrycia ubezpieczeniowego. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z załącznikiem nr 9 do SWZ Rejestry 

majątku nie miały miejsca powodzie i podtopienia od 1997 roku. 

 

Pytanie 95: 

Prosimy o informację, czy lokalizacje Zamawiającego zgłoszone do ubezpieczenia znajdują 

się na obszarach bezpośredniego zagrożenia powodzią (w rozumieniu ustawy Prawo Wodne 

z dnia 18 lipca 2001 r. z późn. zmianami) jeśli tak, prosimy o ich wskazanie wraz z 

podaniem wartości. 

Odpowiedź: Lokalizacje zgłoszone do ubezpieczenia nie znajdują się na terenach 

bezpośredniego zagrożenia powodzią.  
 

Pytanie 96: 

Czy wystąpiły szkody lub zdarzenia spowodowane osuwiskami? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z załącznikiem nr 11 do SWZ 

Informacje do oceny ryzyka nie miały miejsca szkody spowodowane osuwiskami. 
 

Pytanie 97: 

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone: 

- budynki/budowle nieużytkowane i/lub niezamieszkane 

- budynki/budowle w złym stanie technicznym  

- budynki/budowle przeznaczone do rozbiórki/złomowania 

- budynki zabytkowe i/lub pod nadzorem konserwatora zabytków - budynki/budowle palne 

i/lub o konstrukcji z płyty warstwowej 

- obiekty tymczasowe i/lub niezwiązane trwale z gruntem. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że: 

- budynki/budowle w złym stanie technicznym – zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 

23 

- budynki zabytkowe i/lub pod nadzorem konserwatora zabytków – zgodnie z 

odpowiedzią na pytanie nr  24 

- pozostałe budynki nie zostały zgłoszone. 

 

Pytanie 98: 

W odniesieniu do OC za szkody wyrządzone przez organizatora imprez, prosimy 



  Strona 20 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

o potwierdzenie, że w przypadku organizacji pokazu sztucznych ogni/fajerwerków, zostaną 

do tego zatrudnione podmioty profesjonalnie trudniące się pokazami sztucznych ogni. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 
 

Pytanie 99: 

Prosimy o określenie wartości PML z podaniem adresu. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że Budynek Centrum Sportu i Rekreacji  w 

Jelczu – Laskowicach, ul. Oławska 46 ma wartość ok. 18  000 000 zł  
 

Pytanie 100: 

Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia drogi, mosty, kładki, przepusty, wiadukty? 

Jeżeli tak prosimy o podanie stanu technicznego i informacji o realizacji zaleceń 

pokontrolnych. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie zgłasza. 
 

Pytanie 101: 

Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia zabytki? Jeżeli tak prosimy o podanie ich 

wartości i lokalizacji. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 24. 
 

Pytanie 102: 

Prosimy o podanie wartości sprzętu EEI kupionego w programie „Zdalna Szkoła”. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że Zdalna Szkoła -  74 185,66 zł , Zdalna szkoła + 

- 75 492,48 zł. 
 

Pytanie 103: 

Czy szkoły i placówki gminy nabywają wyposażenie które posiada odpowiednie atesty lub 

Certyfikaty (zgodnie z rozporządzeniem MENiS z 31.12.2002r). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 
 

Pytanie 104: 

Prosimy o potwierdzenie, że: 

-  Ubezpieczający chroni wszystkich swoich pracowników i wszystkie osoby 

wymagające opieki, a przebywające pod opieką Ubezpieczającego (podmiotów 

związanych organizacyjnie z gminą) w zakresie zapewnienia środków ochrony 

indywidualnej, 

-  w obiektach Ubezpieczającego są ściśle przestrzegane zalecenia Głównego 

Inspektora Sanitarnego, 

-  Ubezpieczający posiada procedury planowania działania w sytuacjach 

pandemii/epidemii, 

-  ochrona obejmuje OC Ubezpieczającego za szkody wynikłe z przeniesienia chorób 

zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 
 



  Strona 21 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 105: 

Prosimy o potwierdzenie iż napowietrzne linie przesyłowe i dystrybucyjne (w tym linie 

podstacji, znajdujące się w odległości nie większej niż 1000 m od zgłaszanych do 

ubezpieczenia budynków i budowli. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 43. 
 

Pytanie 106: 

Czy do ubezpieczenia zgłaszane jest: wysypisko śmieci, zakład recyklingu, PSZOK 

W przypadku PSZOK proszę o informację : 

-  od kiedy PSZOK jest zlokalizowany w obecnym miejscu, 

-  czy PSZOK spełnia wymagania wynikające z art. 25 ustawy o odpadach, 

-  jak są magazynowane: 

-  odpady niebezpieczne (np. farby, smary, baterie, świetlówki, leki, tonery 

drukarskie), 

-  odpady elektryczne i elektroniczne, 

-  czy PSZOK jest zarządzany przez wykonawcę zewnętrznego (niepowiązanego 

kapitałowo z Zamawiającym), 

-  czy umowa z wykonawcą zewnętrznym zobowiązuje wykonawcę zewnętrznego 

do posiadania ubezpieczenie OC, 

-  czy ochrona ubezpieczeniowa OC dotyczy wyłącznie szkód wynikających ze 

zdarzeń nagłych, niespodziewanych oraz niezależnych od Ubezpieczającego, 

-  czy ochrona ubezpieczeniowa OC obejmuje szkody związanych z odzyskiwaniem, 

utylizowaniem, spalaniem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem, Do 

odpowiedzi prosimy dołączyć regulamin PSZOK. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie jest zgłaszane wysypisko śmieci, zakład 

recyklingu, PSZOK. 
 

Pytanie 107: 
Czy Zamawiający uczestniczy w programie „granty PPGR”? Jeżeli tak to prosimy o 

wyłączenie tego sprzętu z ochrony. (Ubezpieczenie to wymaga indywidualnej oceny ryzyka 

i warunków ubezpieczenia). 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że  uczestniczyli w programie „granty PPGR”, 

sprzęt został wyłączony z ochrony. 
 

Pytanie 108: 

Prosimy o podanie lokalizacji i wartości solarów/instalacji fotowoltaicznych. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 38. 
 

Pytanie 109: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony z tytułu dystrybucji węgla. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 
 

Pytanie 110: 

Wnioskujemy o przesuniecie terminu złożenia oferty na 22.03.2024. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 15. 



  Strona 22 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Pytanie 111: 

Prosimy o potwierdzenie, że w ramach przedmiotowego zamówienia ochrona nie obejmuje 

odpowiedzialności cywilnej z tytułu posiadania lub prowadzenia składowiska odpadów, 

punktu selektywnej zbiórki i/lub utylizacji odpadów, oraz że nie jest planowane jego 

uruchomienie w okresie realizacji zamówienia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 
 

Pytanie 112: 

Wnioskujemy o podanie poniższych informacji dla wszystkich pozycji mienia zgłaszanego 

do ubezpieczenia: 

- Rok budowy 

- Liczba kondygnacji w górę 

- Liczba kondygnacji w dół 

- Metraż 

- Kubatura 

- Konstrukcja budynku (cegła, beton, szkło, stal, drewno, płyta warstwowa z wypełnieniem: 

pianka poliuretanowa, wełna mineralna, styropian, jakie?) 

- Konstrukcja dachu (np. dachówka, papa), konstrukcja dachu (np. drewniana, stalowa), 

materiał i konstrukcja stropów ogrzewanie: gazowe, olejowe, elektryczne, wodno - parowe, 

jakie?) 

- Dodatkowe zabezpieczenia przeciwpożarowe budynku (system tryskaczy, klapy dymowe, 

żaluzje dymowe, okna oddymiające, system detekcji pożaru, jakie?) 

- Urządzenia gaśnicze (proszkowe, pianowe, jakie?) 

- Ilość hydrantów zewnętrznych 

- Ilość hydrantów wewnętrznych 

- Odległość do najbliższej rzeki 

- Odległość do najbliższej OSP, PSP 

- Czy mienie znajduje się na terenie zalewowym? 

- Czy na terenie lokalizacji wystąpiła powódź począwszy od 1997r.? 

- Zabezpieczenia przeciwkradzieżowe (dozór firmy zewnętrznej lub pracowników, stały lub 

w określonych godzinach, monitoring, alarm, kraty w oknach, rolety antywłamaniowe, teren 

ogrodzony, oświetlony w porze nocnej, identyfikacja wejścia/ wyjścia, jakie? 

- Czy budynek jest nieużytkowany powyżej 30 dni?. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że mienie nie znajduje się na terenie zalewowym, 

nie wystąpiła powódź od 1997r., budynki są użytkowane. Skorygowany załącznik nr 9 

Rejestr majątku Gmina zostanie przesłany Wykonawcom, którzy wystąpili z 

wnioskiem o część poufną do SWZ. 
 

Pytanie 113: 

Prosimy o wskazanie lokalizacji z największą łączną sumą ubezpieczenia (obejmującą 

zarówno nieruchomość jak i mienie ruchome w niej zgromadzone) oraz podanie tej 

wartości. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 99. 
 



  Strona 23 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 114: 

Prosimy o informację czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia było dotknięte ryzykiem 

powodzi, podtopień wskutek opadów atmosferycznych, zalania wskutek deszczu nawalnego 

bądź osunięcia się ziemi od 1996roku do dnia dzisiejszego? 

Jeśli odpowiedź na powyższe pytanie brzmi „tak”, proszę o wskazanie lokalizacji 

dotkniętych ryzykiem powodzi, podtopień wskutek opadów atmosferycznych, zalania 

wskutek deszczu nawalnego bądź osunięcia się ziemi. W jakiej wysokości zostały 

wypłacone odszkodowania z tego tytułu. 

Czy ubezpieczane mienie znajduje się na terenach bezpośredniego zagrożenia powodzią, 

które obejmują: 

1) tereny między linią brzegu a wałem powodziowym lub naturalnym wysokim brzegiem, w 

który wbudowano trasę wału przeciwpowodziowego, a także wyspy lub przymuliska, 

2) obszar pasa nadbrzeżnego w rozumieniu ustawy Prawo wodne z dnia 18 lipca 2001 r. 

(Dz. U. Nr. 115, poz. 1229 z późn. zm.) o obszarach morskich Rzeczypospolitej Polskiej i 

administracji morskiej, 

3) strefę wezbrań powodziowych określoną w planie zagospodarowania przestrzennego na 

podstawie studium ochrony przeciwpowodziowej, ustalającej granice zasięgu wód 

powodziowych o określonym prawdopodobieństwie występowania oraz kierunki ochrony 

przed powodzią, w którym, w zależności od sposobu zagospodarowania terenu oraz 

ukształtowania tarasów zalewowych, terenów depresyjnych i bezodpływowych, dyrektor 

regionalnego zarządu gospodarki wodnej dokonuje podziału obszarów na: 

a) wymagające ochrony przed zalaniem z uwagi na ich zagospodarowanie, wartość 

gospodarczą lub kulturową, 

b) obszary służące przepuszczeniu wód powodziowych, zwane "obszarami bezpośredniego 

zagrożenia powodzią", 

c) obszary potencjalnego zagrożenia powodzią ? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że  było dotknięte wskutek opadów 

atmosferycznych budynek PSP Nr 3 w Jelczu-Laskowicach przy ul. Prusa 2 –  ( 2 razy)  

-  131 000 zł. 

 

Pytanie 115: 

Wnioskujemy o obligatoryjne wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności dla ryzyka 

powodzi i podtopień w wysokości 1 000 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia i franszyzy dla tego ryzyka w wysokości 10% wysokości szkody nie mniej 

niż 10 000 PLN. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 30. 

 

Pytanie 116: 

Prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony budynków nieużytkowanych. W przypadku braku 

potwierdzenia, proszę o wskazanie tych budynków oraz uwzględnienie poniższych 

wniosków: 

a) W odniesieniu do budynków nieużytkowanych wnioskujemy o: 

- wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód w tym mieniu 

- wprowadzenie odrębnej franszyzy redukcyjnej - proponujemy 10% wysokości szkody, nie 

mniej niż 10.000,00 PLN 



  Strona 24 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

- ograniczenie zakresu ochrony do ryzyk: pożar, wybuch, uderzenie pioruna, upadek 

statku powietrznego 

- ubezpieczenie w/w mienia wg wartości rzeczywistej. 

b) W odniesieniu do budynków nieużytkowanych wnioskujemy dodatkowe informacje: 

- czy wystąpiły szkody w mieniu nieużytkowanym, jeśli tak, prosimy o bliższe informacje 

- w jaki sposób mienie zostaje zabezpieczone na czas wyłączenia z eksploatacji 

- czy na bieżąco konserwowane wszystkie instalacje 

- czy wszystkie maszyny, urządzenia odłączone są od źródła zasilania 

- jakie są plany Zamawiającego wobec mienia nieużytkowanego. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nieużytkowana jest  świetlica w Piekarach, nie 

wystąpiły szkody, odłączone są  instalacje. Planowany jest remont. Zamawiający 

wyraża zgodę tylko na ubezpieczenie budynków nieużytkowanych w ryzyku FLEXA. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

Pytanie 117: 

a) Wnioskujemy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia 

posiadają pozwolenie na użytkowanie (zgodne z aktualnym przeznaczeniem budynków) 

b) Wnioskujemy o informację czy wśród zgłoszonego mienia są budynki przeznaczone do 

rozbiórki (jeżeli tak to prosimy o wyłączenie tych budynków oraz znajdującego się w nim 

mienia z ochrony ubezpieczeniowej ) 

c) Wnioskujemy o potwierdzenie, że zabezpieczenia pożarowe w obiektach budowlanych 

zgłoszonych do ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa w tym 

zakresie oraz że posiadają aktualne przeglądy 

d) Wnioskujemy o zmianę wyceny wartości mienia w odniesieniu do budynków w wieku 

powyżej 50 lat i/lub z zużyciem technicznym powyżej 50% z wartości odtworzeniowej na 

wartość rzeczywistą. 

e) Wnioskujemy o wskazanie wśród zgłoszonego mienia budynków lub budowli o 

konstrukcji drewnianej oraz o obligatoryjne wyłączenie ich z zakresu ochrony. 

f) Wnioskujemy o wskazanie wszystkich budynków wpisanych do rejestru zabytków 

g) Wnioskujemy o informację czy w ramach ubezpieczenia mienia na ryzykach nazwanych 

zostają zgłoszone mosty, przepusty, wiadukty i pomosty drewniane ? Jeśli tak to proszę o 

podanie liczby, wskazanie ich lokalizacji oraz jednostkowych sum ubezpieczenia. 

h) Wnioskujemy o informację czy wśród zgłoszonych do ubezpieczenia budowli znajduje 

się mienie w postaci budowli hydrotechnicznych (tj. nabrzeża, mola, tamy, groble, kanały, 

wały przeciwpowodziowe i mienie na nich się znajdujące) ? W przypadku odpowiedzi 

twierdzącej prosimy o wyłączenie go z zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych 

zdarzeń losowych. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje: 

a) zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 41 

b) zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 97 

c) zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 27 

d) Zamawiający nie wyraża zgody. 

e) zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 31. Zamawiający nie wyraża zgody na 

wyłączenie ich z zakresu ochrony 

f) zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 24 



  Strona 25 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

g) są zgłoszone  do ubezpieczenia na pierwsze ryzyko z limitem 50 000 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia (załącznik nr do SWZ Szczegółowe 

warunki ubezpieczenia – str. 12 pkt. 6). 

h) nie znajdują się. 
 

Pytanie 118: 

Prosimy o wprowadzenie definicji deszczu nawalnego o treści: 

„deszcz nawalny- opad deszczu, potwierdzony przez Instytut Meteorologii i Gospodarki 

Wodnej (IMiGW), o współczynniku wydajności o wartości co najmniej 4 (cztery) według 

stosowanej przez IMiGW skali. W przypadku braku możliwości uzyskania opinii IMiGW, 

bierze się pod uwagę stan faktyczny i rozmiar szkód w miejscu ubezpieczenia, świadczące o 

działaniu deszczu nawalnego.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

Pytanie 119: 

Wnioskujemy o wyłączenie z zakresu ochrony odpowiedzialności za wartość historyczną, 

zabytkową lub kolekcjonerską przedmiotu ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

Pytanie 120: 

Wnioskujemy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia nie znajduje się pod 

ziemią. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 
 

Pytanie 121: 

W odniesieniu do solarów, instalacji i kolektorów solarnych, instalacji fotowoltaicznych 

prosimy o: 

a) podanie aktualnej wartości ww. kategorii mienia oraz planowanych zmian w okresie 

realizacji zamówienia dla wszystkich lokalizacji 

b) informację nt. liczby posiadanych instalacji, miejsca ich zamontowania, zabezpieczenia 

przed dostępem osób nieuprawionych; wartości minimalnych i maksymalnych w jednym 

miejscu ubezpieczenia 

c) wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych wskutek przepięć oraz 

gradu - proponujemy 50.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia 

d) wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód w ww. mieniu  szkody, nie mniej niż 

1.000,00 PLN - proponujemy 10% wysokości 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że: 

a) Nie posiada w ewidencji wartości solarów, 

b) Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 38 z dnia 15.03.2024r. 

      c)   nie wyraża zgody 

      d)   nie wyraża zgody 

 



  Strona 26 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 122: 

Prosimy, o potwierdzenie, że w ramach przedmiotu i sum ubezpieczenia nie zostały ujęte: 

- drogi i mosty. 

- namioty, hale namiotowe, kioski bez fundamentów, stragany, szklarnie, inspekty oraz 

znajdujące się w nich mienie; 

- sieci energetyczne i telekomunikacyjne znajdujące się w odległości większej niż 300m 

poza miejscem ubezpieczenia wskazanym w załącznikach do SIWZ. 

- prototypy; 

- pojazdy mechaniczne dopuszczone do ruchu po drogach publicznych. 

W przeciwnym przypadku, prosimy o wyraźne wskazanie, jakiego rodzaju jest to mnie 

(spośród ww.) oraz wyodrębnienie jego wartości. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 
 

Pytanie 123: 

Wnioskujemy o obligatoryjne potwierdzenie, że limity określone w systemie pierwszego 

ryzyka nie podlegają automatycznemu odnowieniu po szkodzie. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 
 

Pytanie 124: 

Wnioskujemy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia mienia lub wprowadzenie podlimitu 

odpowiedzialności w wysokości 50 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia w pkt 1. ust. 19: Działanie człowieka, tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, 

nieostrożność, zaniedbanie, błędną obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym m.in. w 

wyniku celowego i świadomego działania). 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 50 000 zł. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

Pytanie 125: 

Wnioskujemy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia mienia lub wprowadzenie podlimitu 

odpowiedzialności w wysokości 50 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia w pkt 1 ust. 23: Zanieczyszczenie lub skażenie ubezpieczanego mienia w 

wyniku zdarzeń objętych zakresem ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 100 000 zł. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

Pytanie 126: 

Wnioskujemy o wprowadzenie limitu w ubezpieczeniu mienia w wysokości 500 000 PLN 

na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia w pkt 1. ust. 24 Koszty 

zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed bezpośrednim zagrożeniem ze strony 

zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem, koszty akcji ratowniczej, akcji gaśniczej, 

rozbiórki, ewakuacji jeżeli ratunek ma na celu zmniejszenie strat, koszty uprzątnięcia 

pozostałości po szkodzie. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 



  Strona 27 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Pytanie 127: 

Wnioskujemy o doprecyzowanie w ubezpieczeniu mienia w Dodatkowym rozszerzeniu 

zakresu ubezpieczenia pkt nr 1: 

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje dodatkowo sprzęt elektroniczny (zgłoszony w ramach 

ubezpieczenia mienia) od szkód mechanicznych spowodowanych: 

a) działaniem człowieka, 

b) wadami produkcyjnymi, 

c) przyczynami eksploatacyjnymi. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

Pytanie 128: 

Wnioskujemy o wyłączenie w ubezpieczeniu mienia z Dodatkowego rozszerzenia zakresu 

ubezpieczenia pkt nr 3: szkody w mieniu, które poprzez przeoczenie nie zostało ujęte w 

ewidencji księgowej lub zostało błędnie zaksięgowane. Ochroną nie są objęte szkody 

wyrządzone umyślnie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 129: 

Wnioskujemy o wyłączenie w ubezpieczeniu mienia z Dodatkowego rozszerzenia zakresu 

ubezpieczenia w pkt nr 8: obiektów służących utrzymaniu porządku np. śmietniki, 

pozostałych tj. np. namiotów, hal namiotowych, kiosków bez fundamentów, straganów, 

szklarni. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 130: 

Wnioskujemy o wykreślenie w ubezpieczeniu mienia z Dodatkowego rozszerzenia zakresu 

ubezpieczenia pkt nr 10: szkody w mieniu poza lokalizacją. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 131: 

Wnioskujemy o wykreślenie w ubezpieczeniu mienia z Dodatkowego rozszerzenia zakresu 

ubezpieczenia pkt nr 11: szkody spowodowane działaniem zwierząt. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 132: 

Wnioskujemy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia sprzętu elektronicznego lub 

wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności w wysokości 50 000 PLN na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia w pkt 18: 

Działanie człowieka, tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, błędną 

obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym m.in. w wyniku celowego i świadomego 

działania). 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 



  Strona 28 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 133: 

Wnioskujemy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia sprzętu elektronicznego lub 

wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności w wysokości 50 000 PLN na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia w pkt 22: Zanieczyszczenie lub skażenie ubezpieczanego 

mienia w wyniku zdarzeń objętych zakresem ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 134: 

Wnioskujemy o wprowadzenie limitu w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego w 

wysokości 100 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia w pkt 23: 

Koszty zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed bezpośrednim zagrożeniem ze strony 

zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem, koszty akcji ratowniczej, akcji gaśniczej, 

rozbiórki, ewakuacji jeżeli ratunek ma na celu zmniejszenie strat, koszty uprzątnięcia 

pozostałości po szkodzie. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

Pytanie 135: 

Wnioskujemy o wprowadzenie w klauzuli automatycznego pokrycia limitu 

odpowiedzialności w wysokości 20% nie więcej niż 10 000 000,00 PLN. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

Pytanie 136: 

Wnioskujemy o wprowadzenie w klauzuli automatycznego pokrycia majątku po zebraniu 

danych do SWZ limitu odpowiedzialności w wysokości 10 000 000,00 PLN. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 56. 

 

 

Pytanie 137: 

Wnioskujemy o zmianę treści klauzuli szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, 

remontowych i modernizacyjnych na poniższą: 

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy 

ubezpieczenia określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia strony 

uzgodniły, że:  

Ubezpieczenie mienia od zdarzeń losowych obejmuje także szkody powstałe w związku z 

prowadzeniem drobnych robót budowlano montażowych w mieniu będącym: 

1) przedmiotem ubezpieczenia - do sum ubezpieczenia określonych w umowie 

ubezpieczenia, 

2) przedmiotem drobnych robót budowlano montażowych do limitu 500 000,00 PLN na 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia, w zakresie i na warunkach określonych w 

umowie ubezpieczenia pod warunkiem, że: 

- prowadzone roboty nie wymagają zgody (pozwolenia na budowę) odpowiednich organów 

władzy zgodnie z obowiązującymi przepisami 

- wartość mienia będącego przedmiotem drobnych robót budowlano - montażowych w 



  Strona 29 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

okresie ubezpieczenia nie przekroczy łącznie 500 000,00 PLN, a pojedynczego kontraktu 

100 000,00 PLN 

- realizacja drobnych robót budowlano - montażowych nie wiąże się z naruszeniem 

konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu, 

- drobne roboty budowlano - montażowe prowadzone są przez lub na zlecenie 

ubezpieczającego w obiektach oddanych do użytku / eksploatacji. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

Pytanie 138: 

Wnioskujemy o obligatoryjne wyłączenie z zakresu klauzul obligatoryjnych lub 

przeniesienie ich do klauzul fakultatywnych poniższych klauzul: 

1.. Klauzula wartości mienia 

2. Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto 

3.. Klauzula technologiczna 

4.Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody 

5. Klauzula zniesienia zasady proporcji 

6. Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych 

7. Klauzula zabezpieczeń przeciwkradzieżowych 

8. Klauzula elementów nieuszkodzonych 

9. Klauzula zastąpienia i części zamiennych 

10. Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni. 

11. Klauzula szybkiej likwidacji szkód 

12. Klauzula badania okoliczności 

13. Klauzula likwidatora szkód 

14. Klauzula obiegu dokumentów. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgodę. 
 

Pytanie 139: 

Prosimy o wprowadzenie w klauzuli katastrofy budowlanej (nr 21) franszyzy redukcyjnej w 

wysokości 5% wartości szkody min. 2 000 PLN. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

Pytanie 140: 

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 

Proszę o odpowiedź na pytania dotyczące dróg: 

- ilość km dróg administrowanych przez Urząd 

- czy usuwanie zagrożeń na zarządzanych drogach jest zlecane podmiotom zewnętrznym 

(jeśli tak to czy podmioty te mają polisy OC) 

- proszę o informację o obowiązujących wewnętrznych przepisach dotyczących: 

• częstości objazdów kontrolujących stan nawierzchni i innych elementów wpływających na 

bezpieczeństwo użytkowników dróg 

• maksymalnego czasu reakcji na zgłaszane zagrożenia 



  Strona 30 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

• sposobu reakcji na zgłaszane zagrożenia (m.in. chodzi o zabezpieczenie dziur i stawianie 

znaków). 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że  usuwanie zagrożeń jest zlecane podmiotom 

zewnętrznym.  Podmioty te maja polisy OC. Drogi publiczne – przeglądy roczne, drogi 

wewnętrzne na zgłoszenie, w miarę możliwości szybko, znaki ostrzegawcze, oraz taśmy 

ostrzegawcze. Awaryjne naprawy w terminie do 7 dni od dnia zgłoszenia. 
 

Pytanie 141: 

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 

Wnioskujemy o obligatoryjne wyłączenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności szkód 

spowodowanych przez wirus HIV, SARS-CoV-2 (jego wszelkie mutacje i odmiany) lub 

priony. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedziami na pytania nr 62, 76, 77. 
 

Pytanie 142: 

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 

Wnioskujemy o obligatoryjne wyłączenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności szkód 

związanych z naruszeniem dóbr osobistych innych niż szkoda na osobie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 143: 

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 

W odniesieniu do szkód powstałych podczas pokazów sztucznych ogni (w OC z tytułu 

organizacji imprez) prosimy o potwierdzenie, że pokazy są organizowane przez firmę 

profesjonalnie zajmującą się organizowaniem takich pokazów. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 98. 
 

Pytanie 144: 

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia Odpowiedzialności Cywilnej nie 

będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, 

badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym z wyjątkiem drobnych 

świadczeń medycznych stosowanych w jednostkach oświatowych i Domach Pomocy 

Społecznej. 
 

Pytanie 145: 

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 

W odniesieniu do rozszerzenia o OC z tyt. wykonywania władzy publicznej prosimy o 

wprowadzenie dodatkowego zapisu o treści: „Poza wyłączeniami określonymi w OWU 

Ubezpieczyciel nie odpowiada również za szkody: 

a) związane z popełnieniem przestępstwa przez osobę objętą ubezpieczeniem 

b) które Ubezpieczony jest obowiązany naprawić wyłącznie z uwagi na względy słuszności 

c) powstałe w wyniku niewypłacalności 

d) powstałe wskutek ujawnienia wiadomości poufnej 



  Strona 31 z 31                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

e) wynikłe z decyzji podjętych przez Ubezpieczonego w zakresie sprawowanej przez niego 

funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej uzyskania”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

Pytanie 146: 

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 

Prosimy o podanie ile zastępów, do ilu akcji, po ilu strażaków wyjeżdża w ciągu roku do 

akcji ratowniczych. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że do akcji maksymalnie wyjeżdża na jednym 

samochodzie 6 strażaków. W ciągu roku np. OSP Jelcz-Laskowice na 80 wyjazdów a 

OSP Biskupice – 20 wyjazdów. 
 

ZMIANY DO SWZ 
 

Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania ofert oraz termin 

związania ofertą. 

 

Termin składania ofert upływa dnia 11.04.2024 r. o godz. 12:00. Otwarcie ofert w tym 

samym dniu o godz. 12:15. 

Termin związania ofertą tj. 30 dni upływa dnia 10.05.2024 r. 

 

 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Dominik Pawłowski 


